令和５年６月５日

保護者の皆様

山形市立第二中学校

校長 小関 広明

授業日変更のお知らせ

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、年間計画で事前にお知らせしましたように、山形市中学校総合体育大会は授業日

扱いのため、下記のように授業日が変更になりますのでお知らせいたします。

記

１ 授業日   令和５年６月１７日（土）、１８日（日）

２ 振替休業日 令和５年６月１９日（月）、２０日（火）

３ その他

（１） 両日ともに競技日程が終了した生徒、第２日目に競技がない生徒等は自宅

学習（出席扱い）を原則とします。

（２） 大会に参加しない生徒は、顧問の指示で部活動または自宅学習（出席扱い）

になります。

（３） 振替休業日は、大会参加者後の体調に配慮しながら、６月２９日（火）に

行われる一学期期末テストに向けて、自宅学習に取り組みましょう。